Сам
же прийняв рішення не повертати-
ся на батьківщину і разом з усіма
своїми родичами прийняв Хрещен-
ня, а згодом і чернечий постриг та
був прислужником у Никона до кін-
ця його днів.

П р е с т а в и в с я п р е п о д о б н и й
11 грудня 1101 року. Мощі його спо-
чивають у Ближніх (Антонієвих) пе-
черах, а пам’ять відзначається ще
28 вересня (11 жовтня) разом зі всі-
ма Києво-Печерськими угодниками,
що в Ближніх печерах спочили, та в
другу неділю Великого посту.

Свята Православна Церква закли-
кає віруючих звертатися до цього
чудотворця під час важких випро-
бувань та скорбот, особливо тих, хто
в неволі.